
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO 

FAKULTAS SYARIAH 
      Jl. Ki. Hajar Dewantara 15A Iringmulyo Metro Timur Kota Metro Lampung 34111 

Telp. (0725) 41507 Fax. (0725) 47296Website: www.metrouniv.ac.id, e-mail: iain@metrouniv.ac.id 
 

PEMBERITAHUAN 
Nomor : B-1239/In.28.3/D/PP.00.9/10/2024 

 

Assalamualikum Wr. Wb 

 

Diberitahukan  kepada seluruh mahasiswa Fakultas Syariah IAIN Metro, Agar segera untuk 

menghadap Dosen Pembimbing Akademik dan menyerahkan bukti bimbingan akademik 

semester ganjil 2024/2025  

 

Adapun yang perlu diperhatikan diantaranya: 

1. Bukti bimbingan berupa Buku Bimbingan Akademik, KRS semester ini yang telah di 

validasi Dosen PA, untuk dapat diserahkan ke Dosen PA berupa HardCopy atau File 

(PDF,JPG) 

2. Masa bimbingan dimulai bulan 01 Juli 2024 s.d 05 November 2024 

3. Ditunggu datanya untuk dikumpulkan ke Dosen PA paling lambat tanggal 05 November 

2024 

4. Untuk Nama Dosen PA dan Dosen Pengganti Bapak Drs. A. Jamil, M.Sy.dapat di cek 

pada lampiran di bawah ini, 

5. Untuk tata cara pengisian nama Dosen PA di Sismik silahkan ikuti panduan di bawah 

ini. 

 

Demikian pengumuman ini disampaikan, atas perhatianya diucapkan terima kasih 

 

Wassalamualaikum Wr.Wb 

 

Metro, 24 Oktober 2024 

Dekan Fakultas Syariah 

 

 

 

Dri Santoso 



TATA CARA PENGISIAN NAMA DOSEN PA PADA SISMIK 

 

A. LOGIN pada sismik menggunakan Username dan Pasword masing-masing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Setelah masuk, selanjutnya masuk pada “Biodata Mahasiswa” dan Pilih: 

1. “Lengkap Biodata” 

2. “Pembimbing Akademik” dan Pilih “Dosen PA” sesuai tertera di SK Dekan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Kemudian klik “SUBMIT” pada bagian paling bawah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C. Kemudian “Cetak KRS terbaru” setelah di Isi Dosen PA -nya 

1. Kembali ke “Menu Beranda” 

2. Pilih Menu “KRS & KHS” 

3. “Cetak KRS” yang di pilih 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Setelah dicetak, silahkan menghadap “Dosen PA” untuk minta tanda tangan PA (Wajib 

di setiap Semester) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Bangun Komunikasi yang baik antara Mahasiswa dan Dosen, agar proses bimbingan 

akademik berjalan dengan lancar, OK 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO 
NOMOR 50 TAHUN 2024 

TENTANG 
DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK MAHASISWA 

FAKULTAS SYARIAH  

INSITITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DEKAN FAKULTAS SYARIAH INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO, 
 
Menimbang : a. bahwa perkuliahan fakultas syariah Institut Agama 

Islam Negeri Metro semester Genap tahun akademik 
2024/2025 telah berakhir; 

  b. bahwa upaya dalam pengembangan kualitas 

pendidikan, perlu pembentukan dosen pembimbing 
akademik mahasiswa fakultas syariah Institut Agama 

Islam Negeri Metro; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Keputusan Dekan Syariah tentang Dosen Pembimbing 
Akademik Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Institut 

Agama Islam Negeri Metro untuk Semester Ganjil 
Tahun Akademik 2024/2025. 

 

Mengingat : 1. Peraturan Mentari Agama Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Agama Islam 
Negeri Metro (Berita Negara Republik Indonesai Tahun 

2016 Nomor 1685) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Agama Nomor 36 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Agama 
Nomor 45 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Institut Agama Islam Negeri Metro (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 883); 
  2. Peraturan Menteri Agama Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Statuta Institut Agama Islam Negeri Metro (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 118); 

 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN TENTANG DOSEN PEMBIMBING 

AKADEMIK MAHASISWA FAKULTAS SYARIAH INSTITUT 
AGAMA ISLAM NEGERI METRO UNTUK SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025. 
 
KESATU : Menunjuk nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan 

ini sebagai Dosen Pembimbing Akademik Mahasiswa 
Fakultas Syariah Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, dengan susunan personalia sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, dan Lampiran III 



- 2 - 
 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 
ini. 

 
KEDUA : Pembimbing Akademik Mahasiswa sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU memiliki tugas sebagai berikut: 

a. membantu mahasiswa dalam penyusunan rencana 
studi sesuai dengan kurikulum yang berlaku, serta 

memberikan arahan terkait pemilihan mata kuliah 
setiap semester; 

b. memonitor dan mengevaluasi perkembangan akademik 

mahasiswa, baik dalam hal prestasi akademik maupun 
non-akademik selama masa studi; 

c. memberikan bimbingan dan konseling kepada 

mahasiswa terkait kendala atau permasalahan 
akademik, serta memberikan solusi untuk mengatasi 

hambatan yang dihadapi mahasiswa dalam 
menyelesaikan studi; 

d. mendampingi mahasiswa dalam pengembangan minat, 

bakat, dan kompetensi, baik melalui kegiatan akademik 
maupun kegiatan pendukung lainnya di dalam dan di 
luar kampus; 

e. mengisi dan menyimpan catatan bimbingan akademik 
mahasiswa secara berkala, serta melaporkan hasil 

bimbingan kepada pihak jurusan atau fakultas; 
f. memberikan rekomendasi akademik yang diperlukan 

mahasiswa untuk kepentingan beasiswa, program 

pertukaran mahasiswa, ataupun program 
pengembangan lainnya. 

g. membantu menyelesaikan permasalahan administratif 
mahasiswa, seperti permasalahan yang berkaitan 
dengan registrasi mata kuliah, pengajuan cuti 

akademik, atau perpanjangan masa studi; 
h. berkoordinasi dengan pihak fakultas, program studi, 

dan bagian kemahasiswaan terkait kebijakan akademik 

dan permasalahan mahasiswa yang memerlukan 
penanganan lebih lanjut. 

 
KETIGA : Mahasiswa dalam bimbingan akademik sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU memiliki tugas sebagai 

berikut: 
a. menyusun rencana studi secara berkala setiap 

semester dan berkonsultasi dengan pembimbing 
akademik untuk mendapatkan persetujuan; 

b. menghadiri dan mengikuti pertemuan bimbingan 

akademik yang dijadwalkan oleh pembimbing 
akademik secara rutin, serta mematuhi arahan dan 
saran yang diberikan; 

c. melaporkan perkembangan akademik secara berkala 
kepada pembimbing akademik, termasuk melaporkan 

permasalahan akademik yang dihadapi untuk 
mendapatkan bimbingan dan solusi; 

d. melakukan revisi atau penyesuaian rencana studi 

apabila diperlukan sesuai dengan bimbingan yang 
diberikan, baik terkait penambahan atau 

pengurangan mata kuliah, perubahan konsentrasi, 
atau program pengembangan lainnya; 



- 3 - 
 

e. menyelesaikan tugas-tugas akademik tepat waktu 
sesuai dengan kurikulum dan jadwal yang telah 

disetujui dalam bimbingan; 
f. mengisi dan mengumpulkan catatan bimbingan 

akademik yang diberikan oleh pembimbing akademik 

sebagai dokumentasi kemajuan studi; 
g. berpartisipasi aktif dalam kegiatan pengembangan 

minat dan bakat yang direkomendasikan oleh 
pembimbing akademik, baik yang bersifat akademik 
maupun non-akademik; 

h. menghormati dan mematuhi ketentuan yang berlaku 
di fakultas dan institut terkait proses bimbingan 
akademik dan prosedur administrasi lainnya; 

i. melaporkan kepada pembimbing akademik jika ada 
kendala administratif seperti registrasi, penundaan 

mata kuliah, pengajuan cuti, atau keluhan lain yang 
dapat mengganggu kelancaran studi; 

j. menjalin komunikasi yang baik dengan pembimbing 

akademik dan menjaga etika serta tata tertib dalam 
setiap pertemuan bimbingan. 

 

KEEMPAT : Pihak sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU 
diberikan honorarium sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 
 
KELIMA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya 

Keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 
Anggaran Institut Agama Islam Negeri Metro Tahun 

Anggaran 2024 Nomor : DIPA.025.04.2.439491/2024 
tanggal 28 Oktober 2023.   

 

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 
 

Ditetapkan di Lampung Timur 
pada Tanggal 2 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS SYARIAH 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO, 

 
 

 
 

DRI SANTOSO 



- 4 - 
 

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO 
NOMOR 50 TAHUN 2024 
TENTANG 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK MAHASISWA 
FAKULTAS SYARIAH  

INSITITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 
2024/2025 

 
 

Susunan Personalia Dosen Pembimbing Akademik Mahasiswa 

Fakultas Syariah Insititut Agama Islam Negeri Metro 
Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 

 

No Nama Dosen Gol Nama Mahasiswa NPM Prodi SMT 

1 Prof. Dr. Enizar, 

M.Ag. 

IV/d 1 Annisa Aulia Efendi 2302010001 AS 3 

2 Nasuha Haris Putri 2402021011 HESy 1 

2 Prof. Dr. Suhairi, 
S.Ag., MH. 

IV/d 1 Muhammad Ilyas 
Ravega 

1802010008 HTNI 13 

2 Destian Tiara 
Ningrum 

1902010011 AS 11 

3 Faishal Fahri 2002010009 AS 9 

4 Listiani 2002020007 HESy 9 

5 Muhamad Zhafran 
Hafiz 

2002020010 HESy 9 

6 Arlizya Ika Putri 2002030004 HTNI 9 

7 Eka Widiawati 2102010006 AS 7 

8 Fadhlan Permata Aji 2102010007 AS 7 

9 Putri Deva Nandya 2102020011 HESy 7 

10 Raha Bahari 2102020012 HESy 7 

11 Armansah Pratama 2302011002 AS 3 

12 Laskar Al Amin 2402010017 AS 1 

13 Galih Putra 
Ramadhani 

2402021005 HESy 1 

14 Reza Erdiansyah 2402031024 HTNI 1 

3 Prof. Dr. Siti 
Nurjanah, M.Ag. 

IV/d 1 Azahra Safira Azwar 1902010009 AS 11 

2 Elis Cahaya 2002020003 HESy 9 

3 Indah Sovira Rama 

Dhena 

2002020005 HESy 9 

4 Anes Tesya Elin 

Kurnia Sari 

2002030003 HTNI 9 

5 Annisa Kurnia 2102010003 AS 7 

6 Deni Irawan 2302010010 AS 3 

7 Muhammad Ulin 
Nuha 

2402011007 AS 1 

8 Husna Aulia 2402021006 HESy 1 

9 Fahrul Bagus 
Kurniawan 

2402032006 HTNI 1 

4 Husnul Fatarib, 
Ph.D. 

IV/b 1 Rudi Prasetyo 1902021019 HESy 11 

2 Riki Aldiansyah 1902032012 HTNI 11 



- 5 - 
 

3 Senmangkin Ahyani 
Aprintina 

2002010022 AS 9 

4 Titis Sasmita 

Purwadianti 

2002010023 AS 9 

5 Desi Widya Putri 2002021003 HESy 9 

6 Siti Al Farrukhnaaz 2002030009 HTNI 9 

7 Siti Setia Ningsih 2202012012 AS 5 

8 Ulfa Fatimatu Zahra 2202012013 AS 5 

9 Deva Ariya Chandra 
Sampoerna 

2202030004 HTNI 5 

5 Prof. Dr. Mufliha 
Wijayati, M.S.I. 

IV/b 1 Muhamad Khoiril 
Mansyur 

1902020016 HESY 11 

2 Hafidz Al-Faqih 
Ulumuddin 

2002010010 AS 9 

3 Hani Ro`Ida 2002010011 AS 9 

4 Reliza Wusthofa 2002011018 AS 9 

5 Tazyara Nurjannah 2102011016 AS 7 

6 Fidyan Jais Sullah 2102031005 HTNI 7 

7 Iis Sintawati 2102031006 HTNI 7 

8 Ilham Saputra Isnel 2102031007 HTNI 7 

9 Ahmad Taufiqillah 2202010002 AS 5 

10 Anisa Tur Rohmah 2202010003 AS 5 

11 Kusifa Anjani 2202011009 AS 5 

12 M. Ichsan Agil 2202011010 AS 5 

13 Rafi Nailul Huda 2202011012 AS 5 

14 Hardiyat Dzaki 

Nazarullah 

2202012005 AS 5 

15 M. Fatihul Abror 2202012006 AS 5 

16 Ari Azhari 2202021002 HESy 5 

17 Muhammad Fadly 
Roby 

2202031016 HTNI 5 

18 Lusiana Safera 2302010019 AS 3 

19 Nur Al Mahya 2302010023 AS 3 

20 Fahrur Roziq 

Mukharor 

2402012004 AS 1 

21 Muhamad Ismail 2402012005 AS 1 

22 Arya Wibi Prabowo 2402031003 HTNI 1 

6 Dr. Imam Mustofa, 

MSI. 

IV/b 1 Rifatur Rahman 1802090030 HESY 13 

2 Muhamad Danu 
Maulana 

1902022012 HESy 11 

3 Muhamad Ngirfan 
Fauzi 

1902022013 HESy 11 

4 Dewi Kurniawati 2102031004 HTNI 7 

5 Agil Nur Qulubi 2202010001 AS 5 

6 Sela Saras Wati 2202021014 HESy 5 

7 Tariska Devi 2202021015 HESy 5 

8 Lathifah Apriyanti 2302011009 AS 3 

9 Rhofiqoh Dyah 

Fitrianingsih 

2302021006 HESy 3 

10 Jidan Nuramadan 2302031010 HTNI 3 

11 Aldi Santana Soebing 2302032001 HTNI 3 

12 Badaruddin Kamal 2402021003 HESy 1 



- 6 - 
 

13 Satrio Danang Aji 
Pamungkas 

2402021012 HESy 1 

14 Ahnaf Annisa 
Carolina Wijaya 

2402032005 HTNI 1 

7 Drs. Tarmizi, M.Ag IV/a 1 Nur Isti Fadah 1802030028 AS 13 

2 Sri Devi 1802091043 HESY 13 

3 Dani Setiawan 1902022003 HESy 11 

4 Dimas Aji Pratama 1902022004 HESy 11 

5 Hafidz Arodha Sahara 1902022006 HESy 11 

6 Nur Kholis 1902030013 HTNI 11 

7 Alfina Fitriani 2002021001 HESy 9 

8 Kurniatus Soleha 2002030008 HTNI 9 

9 Faisal Rizki 

Rhamadan 

2102011003 AS 7 

10 Dwiki Anang Prasetyo 2302010013 AS 3 

11 Muhammad Iqbal 

Fazattamam 

2302011013 AS 3 

12 Setio Wibowo 2402011010 AS 1 

13 Hasbi Maulana Yusuf 2402012001 AS 1 

8 Wahyu Abdul Jafar, 
M.H.I. 

IV/a 1 Umar 2002011021 AS 9 

2 Yenita Anggun 
Novianti 

2002021023 HESy 9 

3 Ulil Abshor Agus 
Abdalla 

2402011016 AS 1 

9 Dr. Dri Santoso, 
M.H. 

IV/a 1 Uswatun Hasanah 2002020016 HESy 9 

2 Krisna Galih Pratama 2002021011 HESy 9 

3 Mochammad Ghibran 
Khomaeni 

2002021013 HESy 9 

4 Iqbal Adam Pradana 2102011008 AS 7 

5 Amanda Paula 
Widuleh 

2102020002 HESy 7 

6 Isna Rahmadian 2102021003 HESy 7 

7 Jeki Herwendi 2102021004 HESy 7 

8 Ahmad Irsalu Rizki 2202013001 AS 5 

9 Sonu Abiyyu Fariq Al 

Luqman 

2302011019 AS 3 

10 Anna Nurkalbu 2302020004 HESy 3 

11 Assyfa Aulia 
Wulandari 

2302031004 HTNI 3 

12 Abdurrahman 

Addakhiel 

2302036002 HTNI 3 

13 Nabila Alfiyatussofa 2402010018 AS 1 

14 Zahra Aulia Destiani 2402020020 HESy 1 

15 Bunga Citra Ladya 2402031004 HTNI 1 

10 Dr. H. Azmi 
Siradjuddin, Lc., 

M.Hum. 

IV/a 1 Indra Cahya 
Kurniawan 

1802011008 HTNI 13 

2 Afnizar Chairudin 
Yudha 

1802091005 HESY 13 

3 Arif Prima Maulana 1902021002 HESy 11 

4 Atthaariq Fajar 
Samoedra 

1902021003 HESy 11 

5 Rendi Pratama 1902031010 HTNI 11 



- 7 - 
 

6 Rizky Anugraha Iq 
Berlian 

1902031011 HTNI 11 

7 Erviana Andriyani 2002011008 AS 9 

8 Fatmawati 2002011009 AS 9 

9 Muhammad Iqbal 

Pangestu 

2002021014 HESy 9 

10 Arlyan Pramana Syah 

Putra 

2002031004 HTNI 9 

11 Muhammad Zidan 2102011010 AS 7 

12 Nabila Aulia 2102011011 AS 7 

11 Sainul, SH., MA. III/d 1 Anggi Kurniawan 1802011002 HTNI 13 

2 Indah Novita Sari 1802031009 AS 13 

3 Cici Oktavia 1802090003 HESY 13 

4 Hendri Wiyono 1802091022 HESY 13 

5 Apri Rudiyanto 1902020002 HESY 11 

6 Reza Efendy 1902021017 HESy 11 

7 Asmaul Husna 1902020003 HESY 11 

8 Arjuna Marsyal 
Ridwan 

1902031002 HTNI 11 

9 Diki Hermawan 2002021004 HESy 9 

10 Dzakwan Al Fairus 2002021005 HESy 9 

11 Eli Kurnia Syafa`Ati 2002021006 HESy 9 

12 Rendi Aburizal 2202032015 HTNI 5 

13 Sandi Prayoga 2202032016 HTNI 5 

14 Akbar Fahmi 

Alamsyah 

2302016003 AS 3 

15 Dian Handayani 2302030006 HTNI 3 

16 Syahraini Putri 2402030019 HTNI 1 

17 Wulan Safitri 2402030020 HTNI 1 

18 Ahmad Ali Saputra 2402031001 HTNI 1 

12 Nawa Angkasa, SH, 
MA 

III/d 1 Angga Saputra 1902011005 AS 11 

2 Muhamad 

Ramadhana Mansyur 

1902021011 HESy 11 

3 Muhammad Agung 
Zailani 

1902021012 HESy 11 

4 Ayu Sari Ningsih 2002011005 AS 9 

5 Aldrin Tridata 2002031002 HTNI 9 

6 Dini Lionita Septiani 2102011001 AS 7 

7 Eka Noviyani 2102011002 AS 7 

8 Selvi Anggraini 2102020016 HESy 7 

9 Muhammad Rifahdli 
Yusuf 

2102021007 HESy 7 

10 Muhamad Ariyanto 2202012008 AS 5 

11 Muhammad Fadhil 
Robbani 

2202012009 AS 5 

12 Nurhayati 2302010024 AS 3 

13 Putri Nurul Aini 2302010025 AS 3 

14 Asrori Achmad 2402011003 AS 1 

15 Fajar Nur Shidik 2402011004 AS 1 

13 Isa Ansori, S.Ag. 
SS., M.H.I. 

III/d 1 Atim Lestari 1902011007 AS 11 

2 Suci Ramadhani 
Cahyaningtyas 

2002020014 HESy 9 



- 8 - 
 

3 Fatma Khoiriyah 2002021008 HESy 9 

4 Isnaini Mu`Awiyah 2002021010 HESy 9 

5 Amilia Puspita Sari 2002031003 HTNI 9 

6 Indri Yuliyani 2102011006 AS 7 

7 Infiana Ahsani 
Rohimah 

2102011007 AS 7 

8 Dimas Wijaya 
Kusuma 

2102021001 HESy 7 

9 Iqbal Juliansyah 2102021002 HESy 7 

10 Risti Febriyanti 2202031020 HTNI 5 

11 Rida Khusuma 
Dianaswari 

2302010027 AS 3 

12 Rifky Thito Arjuna 2302021007 HESy 3 

14 Wahyu Setiawan, 
M.Ag 

III/d 1 Amala Susanti 1802091007 HESY 13 

2 Febriaria Wiranata 1902011012 AS 11 

3 Fri Hartini 1902011013 AS 11 

4 Ibnu Fajar Alfaroid 1902011014 AS 11 

5 Tiara Azzahra 1902020024 HESY 11 

6 Nabila Anggita Putri 2002021016 HESy 9 

7 Nur Sukma Suci Tia 
Wardani 

2102010013 AS 7 

8 Pidia Nurmala 2102011012 AS 7 

9 Rahayu Puspita Putri 2102011013 AS 7 

10 Meisa Hidayah 2202012007 AS 5 

11 Safna Permata Dewi 2202012010 AS 5 

12 Dhea Thalesya Zahra 2202021006 HESy 5 

13 Rafi` Fauzul Haq 2202031018 HTNI 5 

14 Bagus Qurniagama 2302010003 AS 3 

15 Adellia Manasikana 2302011001 AS 3 

16 Maywa Putra Pranoto 2402011006 AS 1 

17 Nabila Alifah Putri 2402011008 AS 1 

18 Shifa Amanda Putri 2402011011 AS 1 

15 Nizaruddin, S.Ag, 
MH. 

III/d 1 Ridho Yuda Prasetya 1902032011 HTNI 11 

2 Nur Halimah 2002021017 HESy 9 

3 Nurul Aini 2002021018 HESy 9 

4 Cindy Firantika 

Nabila 

2102020004 HESy 7 

5 Khansa Kamilia 

Safitri 

2102020008 HESy 7 

6 Mila Widiastuti 2102020009 HESy 7 

7 Jesica Febrianti 2102021005 HESy 7 

8 Cleo Nadia Agustin 2202010004 AS 5 

9 Fazha Ditia Nur 
Rohmah 

2202010005 AS 5 

10 Habil Muhammad 
Prayogi. As 

2202010006 AS 5 

11 Rafi Indratama 2202013002 AS 5 

12 Rahmat Rama Wijaya 2202022001 HESy 5 

13 Shandy Nazamudien 2202022002 HESy 5 

14 Rifki Romadoni 2302011017 AS 3 

15 Resa Lestari 2302020018 HESy 3 

16 Rizki Rahmat Dhani 2302020020 HESy 3 



- 9 - 
 

17 Audie Putri Amelia 2302030003 HTNI 3 

18 Septiana Wulandari 2402012003 AS 1 

19 Amin Nurdin 2402021001 HESy 1 

20 Auralia Pinesti 2402021002 HESy 1 

16 Nety Hermawati, 
MA., MH. 

III/d 1 Nur Khasanah 1802090025 HESY 13 

2 Rivandi Rahman 1802090034 HESY 13 

3 Fadzilla Rizqy 1902010017 AS 11 

4 M.Safrudin Setiawan 1902011017 AS 11 

5 Nirmala Candra 1902020017 HESY 11 

6 Rani Latifatur 

Rohmah 

1902020019 HESY 11 

7 Muhamad Apid 1902030011 HTNI 11 

8 Tulus Pranyoto 1902031014 HTNI 11 

9 Yusdiono 1902031016 HTNI 11 

10 Muhammad Zaenal 
Fanani 

2002011014 AS 9 

11 Nadilla Nur Avivah 2002011015 AS 9 

12 Selamet Eko Widodo 2002021020 HESy 9 

13 Desta Adinda 

Rahmadhani 

2002031007 HTNI 9 

14 Destalia Endyta Putri 2002031008 HTNI 9 

15 Revita Dwi Wibowo 2102021008 HESy 7 

16 Firza Rahmanda 2102022001 HESy 7 

17 Ismiwati Intan Soraya 2102031008 HTNI 7 

18 Rapli Husin Pratama 2202031019 HTNI 5 

19 Rahmitha Putri 
Rahimmi 

2202032014 HTNI 5 

20 Bunga Nilam Nirwana 2302011003 AS 3 

21 Chandra Reza 
Pratama 

2302011004 AS 3 

22 Leny Cahya Ningsih 2302020013 HESy 3 

23 Icha Oktafia Khaerani 2302030010 HTNI 3 

24 Faela Sifa Solekha 2302031008 HTNI 3 

25 Rika Asupa 2402030016 HTNI 1 

26 Sifa Nazika 2402030017 HTNI 1 

27 Sinta Tria Febriani 2402030018 HTNI 1 

17 Elfa Murdiana, 

M.Hum. 

III/d 1 M. Rohmanudin 1802012005 HTNI 13 

2 M. Sepriyanto 
Pratama 

2002031011 HTNI 9 

3 Nurul Arisma 2002031012 HTNI 9 

4 Ajeng Selvira 
Pramesti 

2002032001 HTNI 9 

5 Ahmad Fauzan 2102010001 AS 7 

6 Zakia Ulfatul Mala 2102010015 AS 7 

7 Annisa Karomah 2102012001 AS 7 

8 Abdurrahman 

Sholahudin 

2102013001 AS 7 

9 Nely Rahma Wati 2102020010 HESy 7 

10 Roro Hanum 2102030020 HTNI 7 

11 Shandra Fadia 

Farhan 

2102030022 HTNI 7 

12 Khoirotuz Zahro 2202011008 AS 5 



- 10 - 
 

13 Afiq Ziyan Naufal 2202021001 HESy 5 

14 Lutfina 2202021012 HESy 5 

15 Seja Riyandani 2202021013 HESy 5 

16 Muhammad Roby Zen 2202031017 HTNI 5 

17 M Fikri Haikal 2202032011 HTNI 5 

18 Muhammad Risky 
Febryan 

2202032012 HTNI 5 

19 Lestarina 2302011010 AS 3 

20 Aulia Nurusyifa El 
Abida 

2302020006 HESy 3 

21 Ayu Via Putri Harani 2302020008 HESy 3 

22 Melyana 2302030015 HTNI 3 

23 Lucky Santoso 2302032004 HTNI 3 

24 Rara Khoirun Nisa 2402010019 AS 1 

25 Danu Marta Dwi 
Ardiyanto 

2402031005 HTNI 1 

26 Fandi Mohammad 
Sidik 

2402031006 HTNI 1 

27 Lora Yulyana 2402032002 HTNI 1 

18 Dr. Riyan Erwin 
Hidayat, M.Sy 

III/c 1 Nanda Sinta Nuria 1802030025 AS 13 

2 Alfian Jauhari 2002022002 HESy 9 

3 Nadhila Nur Amalia 2102010012 AS 7 

4 Lena 2102012002 AS 7 

5 Suyinah 2102012003 AS 7 

6 Eva Amelia 2202012003 AS 5 

7 Fahmi Hidayat 2202012004 AS 5 

8 M. Zakki Arkani 2302010020 AS 3 

9 Sifa Nurli Darmawati 2302010031 AS 3 

10 Tara Elvis Sonia Putri 2402011014 AS 1 

11 Tria Alfianti 2402011015 AS 1 

19 Firmansyah, M.H. III/c 1 Anggun Putri Herlina 2002022003 HESy 9 

2 Kentri Selvia 
Damayanti 

2002022005 HESy 9 

3 Helen Guantara 2002030007 HTNI 9 

4 Windi Riyani 2102022006 HESy 7 

5 Mita Venda Luvita 2102030014 HTNI 7 

6 Muhammad Hilmi 

Masykur 

2102030016 HTNI 7 

7 Ridha Oktaviana 2102031012 HTNI 7 

8 Hazir Hazir 2202032009 HTNI 5 

9 Nelli Mugi Rahayu 2302030020 HTNI 3 

10 Fuat Khaqim 2402031010 HTNI 1 

11 Hafni Iqbal Maulana 2402031011 HTNI 1 

12 Lingga Raka Pangestu 2402031013 HTNI 1 

13 Rizki Maulidya 

Ananda 

2402032007 HTNI 1 

20 Hendra Irawan, 

M.H. 

III/c 1 Alfina Maharani 2002030002 HTNI 9 

2 Muhammad Nur 
Fathoni 

2102013003 AS 7 

3 Melda Luciani 2102022004 HESy 7 

4 Amelia Jaya Putri 2102030003 HTNI 7 



- 11 - 
 

5 Cika Praska 
Anggraini 

2102032001 HTNI 7 

6 Yesha Andhara 
Varadina 

2202010019 AS 5 

7 Adelia 2202020001 HESy 5 

8 Selsa Wulandia 
Irawan 

2202030015 HTNI 5 

9 Muhammad Abrori 
Ahwan 

2202031014 HTNI 5 

10 Gresita Amalia Putri 2202032008 HTNI 5 

11 M.A.S. Fathul Mubin 
Al-Masyhuriy 

2302011011 AS 3 

12 Mochammad 
Sholehuddin Aufa 

2302020014 HESy 3 

13 Nisa Fatika Sari 2302030021 HTNI 3 

14 Pina Dahlia 2302030023 HTNI 3 

15 Rika Kurniawati 2302031015 HTNI 3 

16 Yevika Yesiana 2302031018 HTNI 3 

17 Binty Latifatul Zahra 2402030004 HTNI 1 

18 Ervan Maulana 2402030008 HTNI 1 

19 Esiana Marfu`Ah 2402030009 HTNI 1 

20 Lutfita Sari Anggraini 2402032001 HTNI 1 

21 Moelki Fahmi 

Ardliansyah, M.H. 

III/c 1 Tri Prastio 1802032019 AS 13 

2 Fera Oktavia 1802092016 HESy 13 

3 Tri Wahyudi 1902022027 HESy 11 

4 Cindi Puspita Dewi 2002010004 AS 9 

5 Tegar Ajiansyah 2002020015 HESy 9 

6 Ahmad Syahrul Azis 2002022001 HESy 9 

7 Nyimas Putri Sevilla 
Pamungkas 

2002022009 HESy 9 

8 Hari Saputra 2102022003 HESy 7 

9 Apipah 2102030004 HTNI 7 

10 Tarisa Meyliana 2202010018 AS 5 

11 Nurinda Rachmawati 2202030014 HTNI 5 

12 Rossi Loulita 

Nurcholis 

2302020021 HESy 3 

13 Wilda Arifah 2302020025 HESy 3 

14 Bhayu Samudro Al-

Ghani 

2302031005 HTNI 3 

15 Ahmad Rio Saputra 2402013001 AS 1 

16 Ahmad Nadif 

Hamdani 

2402020007 HESy 1 

17 Putri Nuraini 2402020015 HESy 1 

18 Nopran Ramzi 
Saputra 

2402031021 HTNI 1 

22 Siti Mustaghfiroh, 

M.Phil. 

III/c 1 Depita Sari 2102030006 HTNI 7 

2 Fitri Damayanti 2102030007 HTNI 7 

3 Ervina Afrianty 2102032004 HTNI 7 

4 Sindi Mutiara Putri 2202010017 AS 5 

5 Lia Yuliana 2202021010 HESy 5 

6 Lita Permana Juniati 2202021011 HESy 5 

7 Nova Musta`Idah 2202030012 HTNI 5 



- 12 - 
 

8 M.Bagus Priyono 2202031013 HTNI 5 

9 Nunik Damayanti 2302011016 AS 3 

10 Dhiya Haniya 2302022002 HESy 3 

11 Diana Mustika 2402021004 HESy 1 

12 Purwoko 2402031023 HTNI 1 

23 Shely Nasya Putri, 
M.Pd. 

III/c 1 Andesta Putriyana 
Sari 

2102023001 HESy 7 

2 Muhammad Muslih Al 
Muntaha 

2102023002 HESy 7 

3 Nabiila Surya Arifin 2202010014 AS 5 

4 Rama Noveriyanto 2202010016 AS 5 

5 Firmansyah Agung 2202021008 HESy 5 

6 Juliandre Lombo 2202021009 HESy 5 

7 Nadia Mufidatul 

Latifa 

2202030011 HTNI 5 

8 Dinda Ayu Kencana 2202031009 HTNI 5 

9 Kevin Subasa 2202031012 HTNI 5 

10 Refta Cintiya Mustika 2302010026 AS 3 

11 Revito Rahman Ali 
Shodikin 

2302022004 HESy 3 

12 Irma Widiawati 2402021008 HESy 1 

13 Yusuf Firmansah 2402031026 HTNI 1 

24 Nency Dela Oktora, 

M.Sy. 

III/c 1 Allisa Qodrun Nasda 1802030004 AS 13 

2 Achmad Arya Duta 
Pangestu 

1902010001 AS 11 

3 Inggrid Firdian 
Saputri 

2002010012 AS 9 

4 Lintang Rahayu 2102030012 HTNI 7 

5 Luthfiah Azumarintan 
Putri 

2102030013 HTNI 7 

6 Muhammad Dava 
Wardhana 

2102032007 HTNI 7 

7 Rizki Allaika Priandi 2302011018 AS 3 

8 Asri Maulidini 2302020005 HESy 3 

9 Cindi Aulia 2302031006 HTNI 3 

10 Nurhidayah Zuhriyah 2402031022 HTNI 1 

25 Saipullah, M.A. III/c 1 Galih Sepwantoro 2102030008 HTNI 7 

2 Nur Afni Agustin 2102032008 HTNI 7 

3 Isti Qomah 2202010009 AS 5 

4 Khofifah Nursyami 2202010010 AS 5 

5 Maya Anggraini 2202010011 AS 5 

6 Rizal Nurdin 2202011015 AS 5 

7 Wahyu Nintias Cahya 
Saputri 

2202011016 AS 5 

8 Putri Fatihatuljanah 2202020002 HESy 5 

9 Dwi Novitasari 2202030006 HTNI 5 

10 Audyna Putri Kaslam 2202031005 HTNI 5 

11 Putri Elisya 

Rahmadhani 

2302022003 HESy 3 

12 Lina Setia Wati 2402021009 HESy 1 

26 Toto Andri Puspito, 
M.T.I. 

III/c 1 Hervina Damayanti 2102030010 HTNI 7 

2 Ibnu Fathur Rahman 2102030011 HTNI 7 



- 13 - 
 

3 Syafrudin Soleh 2102032009 HTNI 7 

4 Haniatul Latifah 2202010007 AS 5 

5 Hidayatul Adilla 2202010008 AS 5 

6 Dwi Alya Aqeela 2202030005 HTNI 5 

7 Ananda Bagus 
Pradita 

2202031003 HTNI 5 

8 Amir 2202032003 HTNI 5 

9 Andini Sahra 
Widariana 

2202032004 HTNI 5 

10 Rifadhatul Aisya 2302030026 HTNI 3 

11 Naila Sava Rita 2402031019 HTNI 1 

12 Nina Agustina 
Wijianti 

2402031020 HTNI 1 

27 Taufid Hidayat 
Nazar, Lc., M.H. 

III/b 1 M. Iqbal Pratama 
Jaya 

1902012006 AS 11 

2 Angel Lia Ningsih 2102031002 HTNI 7 

3 Albika Yudha Farel 2202030001 HTNI 5 

4 Afido Roma Tinofa 2202032001 HTNI 5 

5 Alica Zahra 2202032002 HTNI 5 

6 Guspira Ahdi 
Santana 

2302012002 AS 3 

7 Rima Harnalis 2302030027 HTNI 3 

8 Maulia Agustin 2402031015 HTNI 1 

9 Muhammad Ilham 
Kurniawan 

2402031016 HTNI 1 

28 Rahmah Ningsih, 
S.H.I., M.A.Hk. 

III/b 1 Selvia Puspita Sari 2302030030 HTNI 3 

2 Adikara Andara Putra 2302031002 HTNI 3 

3 Muhammad Irfan 
Ghozali 

2402031017 HTNI 1 

4 Naila Fathiya Firdaus 2402031018 HTNI 1 

29 Choirul Salim, M.H. X 1 Ella Prasti Mawarni 1902020006 HESY 11 

2 Fadhilah Aini 2002032006 HTNI 9 

3 Riski Aulia Ahmad 2002032012 HTNI 9 

4 Rulla Ayu Arifa Yanti 2202031021 HTNI 5 

5 Vina Auliya 2202031022 HTNI 5 

6 Yeni Puspitasari 2202031023 HTNI 5 

10 Chintia Yuniska 2302010005 AS 3 

7 Deri Ade Anggoro 2302012001 AS 3 

8 Windri Syalsa Billa 2302030035 HTNI 3 

9 Rozita 2302031016 HTNI 3 

11 Hanifah Sharotul 
Inayah 

2402030012 HTNI 1 

12 Mayla Eris Kinanti 2402030013 HTNI 1 

13 Muhamad Refa Pendi 
Saputra 

2402030015 HTNI 1 

14 Raizza Fathur 
Rahman 

2402032003 HTNI 1 

30 Agus Salim Ferliadi, 
M.H. 

X 1 Syinta Nurfadillah 1802091044 HESY 13 

2 Muhammad Arifin 1902012007 AS 11 

3 Agus Fathurrohim 1902012016 AS 11 

8 Fifi Mutafia 2202021007 HESy 5 

4 Ade Vilacitra 2202031001 HTNI 5 



- 14 - 
 

5 Akmal Adzharuz 
Dzaki 

2202031002 HTNI 5 

6 Murfiatul Aisyah 2302021004 HESy 3 

7 Guntur Rahmadhani 2302031009 HTNI 3 

9 Sabila Rosada 2402020016 HESy 1 

10 Utia Habibatul Asna 2402020017 HESy 1 

11 Prima Kaze 2402033002 HTNI 1 

31 Sakirman, S.H.I., 
M.S.I. 

X 1 Mohamad Syarif 
Hidayatulloh 

2002012007 AS 9 

2 Muhammad Ryvaldo 
Irawan 

2002022006 HESy 9 

32 Fredy Gandhi Midia, 
M.H. 

X 1 Tomi Saputra 1902012013 AS 11 

2 Nia Yunita Taufik 2002022007 HESy 9 

3 Arif Bagas Sanjaya 2202021003 HESy 5 

4 Arif Mafatil Huda 2202021004 HESy 5 

5 Ivan Rido I 2302011008 AS 3 

6 Agung Permadi 2302022001 HESy 3 

7 Deby Asma Salsabila 2302032003 HTNI 3 

33 Hud Leo Perkasa 
Maki, M.H.I. 

X 1 Putri Handayani 1802010010 HTNI 13 

2 Diah Ayu Lestari 1902020004 HESY 11 

3 Hasan Ali Zuhdi 2202011004 AS 5 

4 Hendri Setiawan 2202011005 AS 5 

5 Khusnul Khotimah 2302010018 AS 3 

6 Muhammad Khoironi 2302012003 AS 3 

7 Mila Widia Ningsih 2302036001 HTNI 3 

8 Saziyatuz Zahra 2402011009 AS 1 

9 M. Hafidz Akbar 2402032004 HTNI 1 

34 Nyimas Lidya Putri 
Pertiwi, S.H., M.Sy. 

X 1 Levia Mei Desia 1802030015 AS 13 

2 Lili Ovia 1802030016 AS 13 

3 Melinda Agustin 1802030017 AS 13 

4 M. Egi Pratama 1802090019 HESY 13 

5 Nur Latifah 1802090026 HESY 13 

6 Ai Siti Hajar 2002010002 AS 9 

7 Della Saputri 2002010005 AS 9 

8 Intan 2002010013 AS 9 

9 Handhyka Dwi Arjuna 2202011003 AS 5 

10 Muhammad Miftahul 
Iman 

2302011014 AS 3 

11 Revan Al Japa 2302016002 AS 3 

12 Dio Aji Saputra 2302031007 HTNI 3 

13 Silvi Dwi Antarini 2402011012 AS 1 

14 Syarifah Jauharotul 
Jannah 

2402011013 AS 1 

15 Sefira Moura Yolanda 2402033003 HTNI 1 

35 Sudirman, M.Sy. X 1 Yolandita Rustiani 2002022011 HESy 9 

2 Ragil Saputra 2202011013 AS 5 

3 Ratna Kurniati 2202011014 AS 5 

4 Tri Wahyuningsih 2302012004 AS 3 

5 Trie Bagus Prasetyo 2302016001 AS 3 

6 Yan Vabllo Aligian 2302032007 HTNI 3 



- 15 - 
 

7 Achsani Taqwim 
Jiddan Al-Ustadzi 

2402011001 AS 1 

8 M.Sirajuddin Munir 2402021010 HESy 1 

36 Retanisa Rizqi,M.H III/b 1 Yulia Wardani 2102011018 AS 7 

2 Lia Rahmawati 2202030009 HTNI 5 

3 Devia Dwi Natasha 2202031007 HTNI 5 

4 Arya Firmansyah 2202032005 HTNI 5 

5 Muhammad Luthfi 
Ardabely 

2302031011 HTNI 3 

6 Femi Artanti 2402031008 HTNI 1 

37 Aziza Aziz 
Rahmaningsih, M.H 

III/b 1 M Ilham Bratama 
Riduan 

2102032006 HTNI 7 

2 Al Rasyid Hasbi 
Mubarak 

2202011001 AS 5 

3 Didik Revo Wiratama 2202031008 HTNI 5 

4 Fajar Dwi Utama 2202032006 HTNI 5 

5 Sekar Kusumaning 

Tyas 

2302030029 HTNI 3 

6 Firda Safira Yoga 2402031009 HTNI 1 

38 Wihda Yanuar 

Firdaus,M.H 

III/b 1 Wulan Ristiani 2102022007 HESy 7 

2 Muhamad Andriyanto 2202010012 AS 5 

3 Nadila Hakim 2302031012 HTNI 3 

4 Iqbal 2402021007 HESy 1 

39 Mu'adil Faizin,M.H III/b 1 Indah Selviani 1802090015 HESY 13 

2 Della Marchellina S 2202011002 AS 5 

3 Istiqfaro Fadilah 2202011006 AS 5 

4 Navid Fajriant 2302031013 HTNI 3 

5 Ira Nur Zahra 2402023001 HESy 1 

 
 

DEKAN FAKULTAS SYARIAH 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI METRO, 
 

 
 

DRI SANTOSO 

 
 


	pengumuman.pdf
	TATA CARA PENGISIAN NAMA DOSEN PA PADA SISMIK.pdf
	50 SK BIMBINGAN AKADEMIK SMT GANJIL 2024-2025.pdf

